



**DET KONGELIGE
SAMFERDSELSDEPARTEMENT**

Justis- og politidepartementet
Lovavdelingen
Postboks 8005 Dep
0030 OSLO

Unntatt offentlighet
§ 15 tredje ledd jf. første
ledd

Deres ref

Vår ref
10/1563- KJN

Dato
24.09.2010

**Anmodning om vurdering av habilitet - samferdselsminister Magnhild Meltveit
Kleppa og tidligere samferdselsminister Liv Signe Navarsete**

I forbindelse med saken om økonomisk støtte fra selskapene Eidsiva Energi, Troms Kraft og Glommen Skog til Senterpartiet er det reist spørsmål om habiliteten til samferdselsministeren knyttet til forholdene beskrevet nedenfor. For ytterligere informasjon om saken om økonomisk støtte, vises til vedlagte utskrift av redegjørelse på Senterpartiets hjemmesider.

1. Oppnevningen av konsernsjef i Eidsiva Energi, Ola Mørkved Rinnan, til ny styreleder i Avinor AS

I det følgende gis en redegjørelse for prosessen som ledet frem til oppnevning av Ola Mørkved Rinnan til ny styreleder i Avinor AS:

Det blir årlig foretatt en vurdering av styrene i selskapene i forbindelse med generalforsamlingen. Fagavdelingen ferdigstilte den 26.1.2010 sin vurdering av styret i Avinor. Det ble innstilt på å finne en ny styreleder, fordi Inge K. Hansen ikke ønsket å stille til gjenvalg.

SD innhentet 2.3.2010 tilbud fra eksterne konsulentselskaper på bistand i forbindelse med kandidatsøk og utvelgelse av nye styremedlemmer i våre selskaper. Oppdraget gikk til selskapet Rådgiverne LOS AS. Avtalen mellom SD og Rådgiverne LOS ble signert av ekspedisjonssjefen i fagavdelingen den 7.4.2010.

Rådgiverne LOS leverte kandidatlistene i mai 2010. Det var konsulentselskapet som

kom opp med navnet på Ola M. Rinnan som kandidat. Fagavdelingen leverte sin anbefaling til politisk ledelse i notat av 25.5.2010. Denne inneholdt alternative forslag til styresammensetning, både for Avinor og Posten.

Notatet av 25.5.2010 var til vurdering hos politisk ledelse i SD frem til 20.6.2010. I mellomtiden var det dialog mellom politisk ledelse og administrasjonen om saken.

Det ble lagt opp til at statsråden skulle ta kontakt med Ola Mørkved Rinnan den 15.6.2010 for å høre om han var villig til å påta seg vervet som styreleder i Avinor. I notat av 16.6.2010, ble valg av Ola M. Rinnan som styreleder i Avinor lagt fram for regjeringens underutvalg, hvor de tre partilederne deltar.

Ola Mørkved Rinnan ble valgt inn som styreleder i Avinor på generalforsamlingen den 23.6.2010. Det øvrige styret ble uforandret.

2. Reoppnevningen av styreleder i BaneService AS, Thor Svegården

Svegården har vært styreleder i Baneservice AS siden 2003 og ble gjenvalgt på generalforsamling den 11.6.2010 for to nye år. Fagavdelingen ferdigstilte sin vurdering den 19.1.2010, og politisk ledelse godkjente innstillingen den 10.2.2010.

Svegården har vært ansatt i Eidsivakonsernet siden 2006, hvor han sitter i konsernledelsen. Han er direktør for Eidsiva Vekst som er Eidsivakonsernets investeringsselskap og innovative pådriver innenfor nye energiformer og ny teknologi.

3. Reoppnevningen av styreleder i NSB, Ingeborg Moen Borgerud

Moen Borgerud har vært styreleder i NSB siden 2003 og ble gjenvalgt på generalforsamling 2.6.2009 for to nye år. Fagavdelingen ferdigstilte sin vurdering den 10.2.2009, og politisk ledelse godkjente innstillingen den 3.3.2009. Brev til NHD ble sendt 2.4.2009, ifm. NHDs styrevalgkoordinering til regjeringens underutvalg.

Moen Borgerud har vært styreleder i Eidsivakonsernet siden 2008, og ordinært medlem av styret noen år før dette.

Tidligere samferdselsminister Navarsete opplyser at hun første gang ble kjent med hvilke virksomheter som sto bak den økonomiske støtten til Senterpartiet våren 2009.

Samferdselsminister Meltveit Kleppa deltok på deler av Senterpartiets landsstyre 9.-10.5.2010 som observatør. Støtten fra Eidsiva fremgikk av merknad til regnskapet, men

som observatør hadde Meltveit Kleppa ikke fått tilsendt sakspapirene. Hun deltok heller ikke under behandlingen av regnskapet.

Statsråd Meltveit Kleppa og statssekretær Lars Erik Bartnes opplyser at de første gang ble kjent med hvilke virksomheter som sto bak støtten, i begynnelsen av september 2010.


Vedlagt følger redegjørelsen hentet fra Senterpartiets hjemmesider.

Anmodning om vurdering

Samferdselsdepartementet ber om Lovavdelingens vurdering av nåværende og tidligere samferdselsministers habilitet knyttet til de saksforhold som framgår av brevet her. Dersom det skulle bli behov for en bredere vurdering, vil departementet komme tilbake med den informasjon som Lovavdelingen da måtte ha behov for.

Med hilsen


Anders Buttedahl e.f.


Kjersti Nikolaysen

1 vedlegg